leales y naturales vassallos y hombres solidos y afocados del dicho señor don Joaquin de Aragon (..) y d ela jurisdiccion civil y criminal alta y baixa, mero y mixto imperio (..) en señal de haver alcanzado la possession civil y criminal tomo las llaves de dicha carcel de manos de Pedro Juan Modico, lugarteniente de bayle, y abrio las puertas de dicha carcel y prendio a Pedro Vendellos de dicha villa y me metio dentro de la carcel y despues lo saco fuera dandole libertad" (OLIVARES, Comunitats, pàgs. 586 i 587). I tenim també altres i diversos exemples en actes de presa de possessió (vegeu nota 269 de la Segona Part), i Capbreus que se celebren encara el 1787 als dominis hospitalers. En un d'aquells actes possessoris (qualsevol) sempre intervé un procurador del nou senyor i el jurament de fidelitat i la prestació d'homenatge es produeix després de nomenar el batlle del lloc (fet que simbolitza l'assumpció de la jurisdicció civil), i així es recull en les actes: "Post hec autem et incontinenti post predicta dictam possessionem continuando et ad alia non se divertendo presente me dicto et infrascripto notario et testibus supradictis et aliis in multitudine copiosa, constitutus personaliter subexecutor una cum dicto domino fratre (..) dicto nomine in presbitarco parrochialis ecclesiae dicti oppidi de (..) et sedit dicto procuratore dicto nomine in quodam cathedra coreasea et incontinenti iusit (els jurats i altres veïns del lloc) (..) hominibus dicti oppidi quibus supra congregatis sub virtute iuramenti et homagii et sub fidelitate ac nauraliter quibus prestito eminentissimo domino magno magistro supradicte Religionis Sancti Ioannis Hyerosolimitanensis tenentur et stringantur quatenus ab inde teneant, habeant et reputent predictum dominum don (el comanador); pro eorum domino naturali dicti oppidi de (..) terminique eiusdem atque respondeant, pareant et obediant de se ipsis et de omnibus censibus, decimis, redditibi, emolumentis et aliis Universitatis dicti oppidi de (..) et termini eiusdem hacitenus respondere consuetis (..) Et incontinenti mandatum dicti domino executor preffati iurati et probi homines exequentes tam nostribus suis propriis quam vice et nomine predictae Universitatis et omnium vicinorum et habitores et singularius eiusdem oppidi de (..) presentium, absentium et futurorum fecerunt et prestarunt et quolibet eorum fecit et prestitit dicto domino fratre don (..) dicto nomine in manibus et posse suis sacramentum et homagium ore et manibus comandatum iuxta Usaticos Barchinonae, Constituciones generales Cathaloniae et alia iura patria quorum virtute et Religione promisserunt se esse bonos, fideles et legales vassallos de corpore et rebus dicto don fratre (..) tanquem comendatori idcti oppidi et Encomenda de Asco (..) eumque tenebunt in verum et naturalem dominum esga quem gerent bonum et gestum veram sinceram legalem que fidem prout unus quisque vassallu adstringitur faciatque tenet suo domino sibique respondere et obedire de ipsis et de omnibus censibus, redditibus, iuribus, obventionibus et emolumentis universis et aliis omnibus de quibus predecessoribus suis tam universaliter quam particulariter respondere consueverunt et tenebant".